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Hei, 

Haluamme tehdä oikaisupyynnön Pirkanmaan hyvinvointialueen  Asiakkuus- ja laatujaoston 12.02.2024 tekemään 
päätökseen. Viittaamme 2/2024 pöytäkirjaan ja pykälään § 18 liitteineen eli hyvinvointialueen yleisavustukset 2024. 

Ohessa yhdistyksemme oikaisupyyntö ja Kuurojen liiton lausunto koskien pyyntöämme. 

Pyydämme myös perusteluita, miksi avustustamme päätetty leikata näin rajusti. Toivoisimme perusteluita varten 
tapaamisaikaa, jotta voisimme kuulla näistä tarkemmin. 

Ystävällisin terveisin, 

Tampereen Viittomakieliset ry:n hallituksen puolesta, 

Siiri Helminen 
toiminnanohjaaja 
Tampereen Viittomakieliset ry 
Satamakatu 13, 33200 Tampere 
puh 040 3547 506 

Jotkut tämän viestin vastaanottaneet henkilöt eivät usein saa sähköpostia lähettäjältä tampereenviittomakieliset@gmail.com. 
Lisätietoja siitä, miksi tämä on tärkeää 







  

 

             
 
 
Lausunto 

 
 

Tampereen Viittomakieliset ry:n pyynnöstä toimitan teille lausunnon, koskien Pirhan 
asiakkuus- ja laatujaoston päätöstä yleisavustuksesta. Avustuspäätöksen mukaan 
Tampereen Viittomakieliset ry:lle on myönnetty tuhat euroa vertaistukitoimintaan 
haetun avustussumman sijaan. Raju avustustason lasku on huolestuttava, se 
lähestulkoon ajaa toiminnan alas.  

 
Tampereen Viittomakieliset ry on yksi Kuurojen Liiton 36:sta kuurojen ja 
viittomakielisten jäsenjärjestöistä. Tampereen Viittomakielisten toiminta ei rajoitu 
vain Tampereen kaupungissa asuville tarkoitettuun viittomakieliseen toimintaan, 
vaan se tarjoaa toimintaa laajemminkin Pirkanmaalla asuville tai muille, jotka myös 
käyvät joskus Tampereen Viittomakielisten järjestämissä tapahtumissa. Tampereen 
Viittomakielisten lisäksi Pirkanmaalla on Kuurojen Liiton toinen jäsenjärjestö 
TammerSign ry, joka järjestää erilaista vapaa-ajan toimintaa nuorille. Nuoria käy 
myös Tampereen Viittomakieliset ry:n toiminnassa. Yhdistykset ovat toisiaan 
täydentäviä. 

 
Tampereen Viittomakieliset ry:n toiminta on osa yhdenvertaisia, ennaltaehkäiseviä ja 
vaikuttavia palveluja, joissa edistetään kuurojen ja viittomakielisten hyvinvointia ja 
terveyttä. Toiminta tarjoaa heille omakielistä sosiaalista vertaistukea ja tiedotusta, 
tukee viittomakielisten osallistumista omaehtoiseen toimintaan sekä vaikuttaa mm. 
palveluiden saavutettavuuteen kielellisten oikeuksien näkökulmasta. Omakielinen 
vertaistuki on erityisen tärkeää viittomakielisille, jotka tarvitsevat sosiaalista tukea ja 
vertaistaan seuraa. Toiminnan ydin on paikallinen tiedotus omalla kielellä; lisäksi 
viittomakielisillä on mahdollisuus keskustella tiedottamiseen liittyvistä aiheista, 
kunnes kyseinen asia tulee ymmärretyksi.  

 
Omaehtoisella toiminnalla tarkoitetaan viittomakielisten kielellistä ja kulttuurista 
toimintaa. Ikääntyneillä on annettavaa omista kokemuksistaan nuoremmalle 
sukupolvelle, nuoremmat tuovat uudenlaista toimintaa. Omaehtoinen toiminta lisää 
yhteenkuuluvuutta ja kehittää kulttuuria. 

 
Pirhan yleisavustuksen pienentäminen heikentää viittomakielisten 
järjestöyhteistyötä Pirkanmaan hyvinvointialueella. Pirhan yleisavustus on 
Tampereen Viittomakielisille erittäin tärkeä rahoituslähde. Heillä on palkattu 
toiminnanohjaaja, jonka työ on erityisen tärkeää paitsi toiminnan pyörimiselle, myös 
yllä mainittujen toimintojen edistämiseksi. Suurin osa jäsenistä on ikäihmisiä, joiden 
voimat eivät riitä yhdistystoiminnan organisaatiosta huolehtimiseen. Lisäksi 
viittomakielisillä ikäihmisillä on monesti suomen kieli heikko. 

 
 
 



  

 

 
Pirhan strategian mukaan tavoitteena on vähemmistöjen ja erityisryhmien 
palveluiden ja viestinnän saavutettavuuden turvaaminen. Pirhalla ei kuitenkaan ole 
tarjota viittomakielistä toimintaa eikä tiedotusta. Omakielinen matalan kynnyksen 
tuki on viittomakielisten hyvinvoinnin tärkeä perusta. Viittomakielisillä kuuroilla ei 
ole mahdollisuuksia keskustella omalla kielellään muualla kuin vertaisryhmän 
tapaamisissa. Yhteiskunnan järjestämä koulutus erityisesti ikäihmisille on ollut 
heikkoa, minkä vuoksi viittomakielisten kuurojen tiedot asioista ovat puutteellisia ja 
tiedonsaantimahdollisuudet rajallisia. Yhdistystoiminnalla on suuri merkitys sille, että 
viittomakieliset kuurot saavat ajankohtaista tietoa ja kykenevät selviytymään 
yhteiskunnassa. 

 
Heikossa asemassa olevan pienen kieliryhmän tukea ei tule vähentää näin rajusti, 
vaan yhdistykselle on annettava toimintamahdollisuudet jatkossakin. 

 
 
Helsingissä 22.2.2024  

 
 

Ystävällisesti 
 

Helena Torboli 
aluetyön johtaja 

 
helena.torboli@kuurojenliitto.fi 
Vain tekstiviestit 050 595 1842  
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